2.1 Discentes regularmente matriculados em cursos de graduação do CEAVI.  

2.2 A regularidade de matrícula do discente deve ser mantida tanto no momento da solicitação quanto 

durante a realização do evento.  

3 RECURSOS 

3.1 O PROGID destina R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais) em 2025 para custear taxa de inscrição 

e/ou passagens e/ou hospedagem em eventos técnico-científicos e de inovação 

3.1.1 A concessão além dos limites do item 3.1 depende de disponibilidade orçamentária e aprovação 

da Comissão de Pesquisa e do Conselho de Centro do CEAVI (CONCEAVI).